
Smlouva o provedení kurzu Č. 330/2022
HZSFX000L920

prvo(ní idcMiňká(or

Česká republika - Střední odborná škola poŽární ochrany a Vyšší odborná Škola
požární ochrany
Zastoupená: plk. Ing. Jiřím Fojtíkem, DiS., ředitel
Se sídlem: Pionýrů 2069, 738 01 Fi'ýdek-Místek
IČO: 64122654 DIČ: CZ64122654 (není plátcem DPH)
Bankovní spoj ení: Česká národní banka
Číslo účtu: 19-85938881/0710
Telefon: 950 710 111
(dále jen ,, ]'z(lě/ápací zc/řízení")

a

Letištč Ostrava, a.s.
Se sídlem: č. p. 401, 742 51 Mošnov
Zapsaná v obchodníni rejstříku vedeném Městským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 2764
Zastoupená:
místopředsedou představenstva
IČO: 26827719 DIČ: CZ26827719
Bankovní spojení: ČS Praha 4, Olbrachtova 1929/62
Číslo účtu: 2758632/0800
(dálejen ,, obiedna/el")

uzavírájí tuto smlouvu o provedení kurzu:

I,
Smlouva je uzavírána na základě písemné přihlášky ob.jednatele do kurzu NOV.
Kurz se uskuteční v termínu od 14. 11. 2022 do 22. 12. 2022.
Kurzu se zúčastní tyto osoby

(dále jen ,, účas/níci")

IJ.
Provedení kurzu je zpoplatněno a částka za kurz je složena z Částky kurzovného, stravného a
poplatku za ubytování.
Částka za kurz v období od 14, 11. 2022 do 22, 12. 2022 tedy činí celkem 68 200,- KČ:

· kurzovné
· strava snídaně

obědy
večeře

" poplatek za ubytování

112 X 290,- = 32 480,- Kč
88 X 60,- = 5 280,- Kč

ll2x lOS,- = 11760,-KČ
88 X 85,- = 7 480,- Kč
112 X 100,- = 11 200,- Kč

Objednatel se zavazuje uhradit za kurz částku 68 200,- KČ



III.
Vzdělávací zařízení se zavazuje provést kurz na základě schválených osnov, přičemž kurz je
realizován v souladu s opatřeními nastavenýnii Ministerstveni vnitra-generálním ředitelstvím
Hasičského záchranného sboru České republiky pro oblast kurzů k získání odbonié způsobilosti
pro dobu pandemie onemocnění COVJD-19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2. Kurz
probíhá v souladu s platnými mimořádnýnii opatřeními, příp. ochi'annými opatřeními či jinými
rozhodnutími vydanými příslušným orgánem ochrany veřejného zdraví, která se vztahují
k prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené novým koronavirem
SARS-COV-2. Pakliže účastník úspěšně splní podmínky kurzu, bude mu vydán příslušný doklad
o jeho absolvování,

IV.
l) Na základě ustanovení § 3 a násl. zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o místních poplatcích"), je účastník, který není v obci
přihlášenl), poplatníkem poplatku z pobytu, který je obecně závaznou vyhláškou
Statutárního města Frýdek-Místek č. 7/2019, o místním poplatku z pobytu, stanoven sazbou
ve výši 10,- kč za každý započatý den pobytu, s výjimkou dne jeho počátku, Předmětem
poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních dnů u
jednotlivého poskytovatele pobytu. Vzdělávací zařízení .je na základč ustanoveni § 3f zákona
o místních poplatcích plátcem poplatku z pobytu2) a je povinen vybrat tento poplatek
z pobytu od poplatníka, tedy od účastníka, a tento poplatek z pobytu musí odvést správci
poplatku, kterým je Magistrát města Frýdek-Místek, Vzdělávací zařízení vybírá od účastníka
poplatek z pobytu v hotovosti vždy při nástupu k ubytování.

2) V případě, že účastník poplatek z pobytu neuhradí a znemožní tak vzdělávacímu zařízení
splnit zákonem o místních poplatcích stanovenou povinnost poplatek z pobytu vybrat od
poplatníka a následně jej odvést správci poplatku, a budou-li na základě zákona o místních
poplatcích vzdčlávacímu zařízení vyměřeny k přímé úhradě tyto poplatky z pobytu, příp.
bude-ji uplatněno správcem poplatku jejich zvýšení podle zákona o místních poplatcích, je
objednatel povinen veškeré tyto platby vzdělávacímu zařízení uhradit, a to nejpozději do 15
dnů od výzvy, kterou inu vzdělávací zařízeni zašle na adresu uvedenou v záhlaví této
smlouvy,

3) Objednatel se zavazuje informovat účastníka/ky o povinnosti podle odstavce l tohoto
článku.

4) K úhradě částky za kurz vystaví vzdělávací zařízení objednateli daňový doklad - fakturu,
kterou zašle objednateli.

5) Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, a to písemnýin oznámeníní
doručeným druhé smluvní straně nejpozději 2 pracovní dny před datem zahájeni kurzu.
V takovém případě má objednatel právo na vrácení celé Částky za kurz.

6) V případě, Ze objednatel odstoupí od smlouvy v době kratší, než je uvedeno v odstavci 5
tohoto Článku, nebo účastník/účastnici do kurzu ve stanovený den nenastoupí, bude
objednateli vrácena částka za kurz, která bude snížena o výši nákladů spojených se zrušením
smlouvy, nejméně však bude snížena o částku účtovanou za jeden den kurzu,

') Podle ustanoveni § I6e zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, se za
přihlášení fýzické osoby považuje:

a) přihlášení k trvaléniu pobytu podle zákona o evidenci obyvatel, nebo
b) ohlášení inísta pobytu podle zákona o pobytu cizinců na území České republiky, zákona o azylu nebo

zákona o dočasné ochraně cizinců, jde-li o cizince,
l. kterému byl povolen trvalý pobyt,
2, který na území České republiky pobývá přechodně po dobu delší neZ 3 měsíce,
3. který je žadatelem o udělení mezinárodní oclirany nebo osobou strpěnou na území podle zákona o

azylu anebo žadatelem o poskytnutí dočasné ochrany podle zákmia o dočasné ochraně cizinců, nebo
4. kterému byla udělena mezinárodní ochrana nebo jde o cizince požívajícího dočasné ochrany cizinců.

') Podle ustanoveni § 3f odst. ] zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, je
plátcem poplatku z pobytu poskytovatel úplatného pobytu.

2



7) Objednatel, jehož účastník nastoupil do kurzu, bere na včdonií, že uhrazená částka za kurz,
ani její část, se nevrací. Pouze v případě, že je účastník během kurzu uznán dočasně práce
neschopným a z tohoto důvodu bude muset předČasně ukončit kurz, bude objednateli
vrácena částka za kurz odpovídající výši nákladů účtovaných na neabsolvovanou část kurzu.

8) Objednatel bere na vědomi, že na úČastníka se vztahlljí interní akty řízení vzdělávacího
zařízení, s těmito bude účashiík seznámen při nástupu do kurzu a účastník je povinen se jimi
řídit a dodržovat povinnosti v nich stanovené.

9) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
10) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, oba s platností originálu a každá ze

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Změny smlouvy lze provádět pouze písemnou
formou.

l l) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, a prohlašují dále, že
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

za objednatele pIk, Ing. Jiří Fojtík, DiS.
ředitel

vrchní rada

v zastoupeni
plk. Mgr. Lukáš Kmec, MBA

zástupce ředitele

3


